
от 30 .08.2022г. 

 

 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН» 

МКОУ «Ичичалинская СОШ им.Б.Г.Битарова» 

368036  Хасавюртовский район    Республика Дагестан     МО «с.Цияб Ичичали»   ул. Жалалудина 

Зубаирова  35А 

ichichali2012@mail.ru           ИНН 0534030040        ОГРН 1020501766372 

__________________________________________________________________ 

 

 

 Приказ  №297 

 

 

«Об утверждении локальных актов и нормативной документации 

школы». 

 

На основании решения Педагогического совета школы №1 от 

30.08.2022года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Утверждение Образовательных программ; 

Утверждение Рабочих программ по предметам; 

Утверждение Учебно-воспитательного плана школы; 

Утверждение всех нижеперечисленных положений: 

- Положение об уплате труда и о премировании 

 работников МКОУ «Ичичалинская СОШ им.Б.Г.Битарова» и о 

премировании; 

mailto:ichichali2012@mail.ru


- Положение о порядке организации индивидуального обучения детей 

на дому; 

- Положение о методическом дне учителей – предметников; 

- Положение о защите персональных данных; 

- Положение об итоговой аттестации выпускников 9,11 классов; 

- Положение об организации питания учащихся; 

- Положение об организации внеурочной деятельности обучающихся 

в классах, работающих в условиях ФГОС; 

- Положение об ознакомлении родителей с ходом образовательного 

процесса; 

-Положение о комиссии по охране труда; 

- Положение о конкретных требованиях к антитеррористичекой 

защищенности; 

- Положение о воспитательной работе; 

- Положение о Комиссии по урегулированию споров между 

участниками образовательного процесса; 

-Положение о школьном ученическом самоуправлении; 

- Положение об обработке персональных данных работников МКОУ; 

- Положение о выплатах стимулирующего характера; 

- Положение о порядке применения к обучающимся и снятия с 

обучающихся мер дисциплинарного взыскания; 

- Положение о правилах приема, отчисления, восстановления и 

перевода учащихся; 

- Положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля 

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся; 

- Положение о самообследовании; 



- Положение о рабочей программе; 

- Положение о проведении мероприятий, не предусмотренных 

стандартом образования (олимпиады, вечера, спортивные 

соревнования и т.д.) 

- Положение об организации психолого - педагогического 

сопровождения; 

- Положение о библиотеке; 

- Положение о языках обучения, в том, числе об обучении на 

иностранных языках; 

- Положение об общешкольном родительском комитете; 

- Положение о совещании при директоре МКОУ «Ичичалинская 

СОШ им.Б.Г.Битарова»; 

- Положение об основных образовательных программах основного 

общего образования и среднего общего образования (ФК ГОС); 

- Положение о Попечительском совете; 

- Положение об Управленческом совете; 

- Положение о режиме учебных занятий; 

- Положение о ведение и проверке ученических тетрадей; 

- Положение об Уполномоченном по защите прав и законных 

интересов ребенка; 

- Положение о порядке приема граждан в МКОУ «Ичичалинская 

СОШ им.Б.Г.Битарова»; 

- Положение о социально - психологической службе школы; 

- Положение о внутренней системе оценки качества образования; 



- Положение о рабочей программе по учебному предмету (курсу) 

педагога, осуществляющего функции введения   по обновленным 

ФГОС, НОО, ФГОС ООО; 

- Положение о дежурном администраторе; 

- Положение  об утверждении прав и обязанностей обучающегося; 

- Положение о формах обучения, получения образования в МКОУ 

«Ичичалинская СОШ им.Б.Г.Битарова»; 

- Положение о собрании трудового коллектива; 

- Положение о защите персональных данных в образовательном 

учреждении: 

- Положение об информационной открытости образовательной 

организации в МКОУ «Ичичалинская СОШ им.Б.Г.Битарова»; 

- Положение о порядке оформления, возникновения, 

приостановления и прекращения отношений между обучающимися и 

родителями несовершеннолетних обучающихся: 

- Положение о порядке расследования и учета несчастных случаев с 

обучающимися: 

- Положение об электронном обучении и использовании 

дистанционных образовательных технологий при реализации 

образовательных программ в МКОУ «Ичичалинская СОШ 

им.Б.Г,Битарова»: 

- Положение о правилах внутреннего трудового распорядка для 

работников МКОУ «Ичичалинская СОШ им.Б.Г.Битарова»: 

- Положение о конфликте интересов педагогического работника: 

- Положение о методическом объединении классных руководителей: 

- Положение о школьном наставничестве: 



- Положение о профессиональной этике педагогических работников 

образовательной организации: 

- Положение о родительском контроле организации горячего питания 

обучающихся МКОУ «Ичичалинская СОШ им.Б.Г.Битарова»: 

- Положение о преподавании курса «Основы духовно-нравственной 

культуры народов России» (ОДНКНР): 

- Положение о Паспорте безопасности: 

- Положение о Совете ветеранов педагогического труда: 

- Положение бракеражной комиссии: 

- Положение о правилах обмена подарками: 

- Положение о комиссии по противодействию коррупции: 

- Положение об индивидуальном проекте обучающихся 10-11 классов 

в соответствии с федеральными государственными 

образовательными стандартами среднего общего образования:  

- Положение об организации пропускного режима в школе: 

- Положение о запрете курения, употребления алкогольных напитков, 

слабоалкогольных напитков, пива, наркотических веществ, их 

прекурсоров и аналогов, и других одурманивающих веществ на 

территории и в помещениях: 

- Положение о выплатах компенсационного характера: 

- Положение об антикоррупционной политике: 

- Положение о центре психолого-педагогической помощи детям, 

испытывающим трудности в освоении основных 

общеобразовательных программ в МКОУ «Ичичалинская СОШ 

им.Б.Г.Битарова»: 



- Положение о психолого-педагогическом консилиуме 

образовательной организации: 

- Положение об оплате труда работников муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения: 

- Положение о пользовании средствами мобильной связи и другими 

портативными электронными устройствами: 

- Должностные инструкции всех работников школы. 

 

 

 

 

 

Директор МКОУ 

Ичичалинская СОШ им.Б.Г.Битарова»                        Идрисова Х.С. 

         

 


	368036  Хасавюртовский район    Республика Дагестан     МО «с.Цияб Ичичали»   ул. Жалалудина Зубаирова  35А
	ichichali2012@mail.ru           ИНН 0534030040        ОГРН 1020501766372

